



EXTRATO DE RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2023

A Fundação Estadual de Saúde, por meio do Pregoeiro **Geraldo Menezes dos Santos**, nomeado pela Portaria nº 21/2023, 02 de Fevereiro de 2023, vem manifestar o resultado alcançado pelo **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2023**, cujo o objeto é escolha da proposta mais vantajosa para o Registro de Preços para **Aquisição de material de copa e cozinha**, diante da necessidade, para atender a Fundação Estadual de Saúde, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e no anexo único. Processo nº: **167/2023**. Para o presente certame participaram 10 (dez), EMPRESAS: B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGIA - CNPJ: 22.808.990/0001-21; FABRICIO RACHADEL COSTA – CNPJ: 33.618.396/0001-94; LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA – CNPJ: 10.849.617/0001-30; LPK LTDA – CNPJ: 00.535.560/0001-40; LUROSAN FORJARIA E ESTAMPARIA LTDA – CNPJ: 05.228.984/0001-86; MAVYG COMERCIO DE MOVEIS LTDA – CNPJ: 44.820.086/0001-74; S&O DESCARTAVEIS LTDA – CNPJ: 29.213.278/0001-29; SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA - M – CNPJ: 07.665.456/0001-10; SJ COMERCIO DE UTILIDADES LTDA – CNPJ: 10.614.788/0001-80; VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA – CNPJ: 16.667.433/0001-35;

VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA - CNPJ 16.667.433/0001-35					
LOTE 1					
ITEM	NOME BÁSICO	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	AÇUCAREIRO INOX	UND	30	R\$ 37,99	R\$ 1.139,70
4	CANUDO DE PLÁSTICO	PACOTES	200	R\$ 6,96	R\$ 1.392,00
6	COLHER DE MESA	PEÇAS	100	R\$ 2,14	R\$ 214,00
8	COPO DESCARTÁVEL 200 ML	PACOTES	20.000	R\$ 4,66	R\$ 93.200,00
9	COPO DESCARTÁVEL 50 ML	PACOTES	5.000	R\$ 3,00	R\$ 15.000,00
15	GARRAFA TÉRMICA DE PRESSÃO 1 LITRO	UND	40	R\$ 42,95	R\$ 1.718,00
19	JARRA DE VIDRO 1 LITRO	UND	20	R\$ 27,53	R\$ 550,60
20	MEXEDOR PLÁSTICO	PACOTES	200	R\$ 4,99	R\$ 998,00
	SUBTOTAL				R\$ 114.212,30
SJ COMERCIO DE UTILIDADES LTDA - CNPJ: 10.614.788/0001-80					
LOTE 2					
ITEM	NOME BÁSICO	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
2	BANDEJA RETANGULAR 45X34,8X2 CM	UND	30	R\$ 26,55	R\$ 796,50
3	BORRIFADOR PLÁSTICO 250ML	PACOTES	200	R\$ 9,17	R\$ 1.834,00
7	COPO DE VIDRO	UND	50	R\$ 6,10	R\$ 305,00
11	ESCORREDOR DE PRATO SIMPLES	UND	01	R\$ 37,20	R\$ 37,20
12	FACA DE MESA	PEÇAS	100	R\$ 1,64	R\$ 164,00
14	GARFO DE MESA	PEÇAS	100	R\$ 1,90	R\$ 190,00
18	JARRA DE PLÁSTICO 1 LITRO	UND	20	R\$ 5,44	R\$ 108,80
22	PEGADOR DE	UND	30	R\$ 9,10	R\$ 273,00



	ALIMENTO				
	SUBTOTAL				R\$ 3.708,50
LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - CNPJ: 10.849.617/0001-30					
LOTE 3					
ITEM	NOME BÁSICO	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
10	DISPENSER DE COPO DESCARTÁVEL DE 200 ML	UND	25	R\$ 44,00	R\$1.100,00
17	GUARDANAPO	PACOTES	200	R\$ 2,00	R\$ 400,00
21	PANO DE PRATO 100% ALGODÃO	PEÇAS	100	R\$ 2,80	R\$ 280,00
	SUBTOTAL				R\$ 1.780,00
MAVYG COMERCIO DE MOVEIS LTDA - CNPJ: 44.820.086/0001-74					
LOTE 3					
ITEM	NOME BÁSICO	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
16	GARRAFA TÉRMICA DE PRESSÃO 2 LITROS	UND	30	R\$ 74,07	R\$ 2.222,10
	SUBTOTAL				R\$ 2.222,10
SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA - M - CNPJ: 07.665.456/0001-10					
LOTE 3					
ITEM	NOME BÁSICO	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
23	PORTA GUARDANAPO	UND	30	R\$ 13,22	R\$ 396,60
	SUBTOTAL				R\$ 396,60
5	Fracassado				
13	Fracassado				

Aracaju 28 de junho de 2023.
Geraldo Menezes Dos Santos
Pregoeiro

Homologo em: 28/06/2023.
Carla Valdete Fontes Cardoso
Diretora Geral